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            Образац 4 Г 

Г) ГРУПАЦИЈА ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА 

 

С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

 

 

I. О КОНКУРСУ 

Назив факултета: Факултет организационих наука  

Ужа научна, oдносно уметничка област: Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија 

Број кандидата који се бирају: 1 

Број пријављених кандидата: 1 

Имена пријављених кандидата: 

 1. Снежана Кнежевић 

 

II. О КАНДИДАТИМА 

 

1) Основни биографски подаци 

- Име, средње име и презиме: Снежана (Павле) Кнежевић 

- Датум и место рођења: 15. 03. 1966, Јабука (Панчево), Република Србија 

- Установа где је запослен: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 

- Звање/радно место: ванредни професор 

- Научна, односно уметничка област: Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија 

 

2) Стручна биографија, дипломе и звања 

Основне студије: 

- Назив установе: Економски факултет, Универзитет у Београду 

- Место и година завршетка: Београд, 1992. године 

Мастер:  

- Назив установе: - 

- Место и година завршетка: - 

- Ужа научна, односно уметничка област: - 

Магистеријум:  

- Назив установе: Економски факултет, Универзитет у Београду 

- Место и година завршетка: Београд, 2002. године 

- Ужа научна, односно уметничка област: Рачуноводство 

Докторат: 

- Назив установе: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 

- Место и година одбране: Београд, 2006. године 

- Наслов дисертације: Стратегијско одлучивање у банкама на основу информација управљачког 

рачуноводства 

- Ужа научна, односно уметничка област: Финансијски менаџмент  

 

Досадашњи избори у наставна и научна звања:  

- 1988 – Стручни сарадник на предмeтима Компјутеризовани рачуноводствени систем и 

Информациони системи у банкама, Виша пословна школа у Београду 

- 2002 – Наставник практичне наставе на предмету Рачуноводство, Виша пословна школа у 

Београду 
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- 2005 – Предавач на предметима Рачуноводсто и Менаџмент рачуноводства, Београдска 

пословна школа, Београд  

- 07. 05. 2008. године доцент за ужу научну област Финансијски менаџмент, Факултет 

организационих наука, Универзитет у Београду 

- 01. 04. 2013. године ванредни професор за ужу научну област Финансијски менаџмент, 

Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 

- 12. 04. 2018. године, реизбор, ванредни професор за ужу научну област Финансијски 

менаџмент, рачуноводство и ревизија, Факултет организационих наука, Универзитет у 

Београду  

 

3) Испуњени услови за избор у звање_________________________________ 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за звање у које се 

бира) 

oценa/број година радног искуства   

1 Приступно предавање из области за коју се 

бира, позитивно оцењено од стране 

високошколске установе. 

Није применљиво. 

2 Позитивна оцена педагошког рада у 

студентским анкетама током целокупног 

претходног изборног периода. 

Кандидат је остварио високе оцене у анкетама о 

вредновању педагошког рада наставника 

Универзитета у Београду по утврђеним 

критеријумима током целокупног претходног 

изборног периода. Од последњег избора у звање 

ванредног професора, за предмете на основним 

академским студијама, просечна оцена педагошког 

рада, добијена у студентским анкетама по школским 

годинама, јесте: 4,80 (2016/2017), 4,94 (2017/2018), 

4,57 (2018/2019), 4,51 (2019/2020), 4,63 (2021/2022).  

3 Искуство у педагошком раду са студентима.  Од заснивања радног односа на Факултету 

организационих наука (2008,) кандидат изводи 

наставу на предмету Рачуноводство на основним 

академским студијама. Поред тога, од избора у 

ванредног професора учествује у настави на више 

предмета на основним, мастер, и једном предмету на 

докторским академским студијама.  

 

 

 

 

 (заокружити испуњен услов за звање у које се 

бира)  

Број менторства/учешћа у комисији и др. 

 

4 

Резултати у развоју научнонаставног 

подмлатка.  

Кандидат је био члан комисије за избор ванредног 

професора на Факултету организационих наука и на 

Факултету за хотелијерство и туризам у Врњачкој 

Бањи Универзитета у Крагујевцу, и за избор 

асистента и сарадника на истом факултету. 

5 Учешће у комисији за одбрану три завршна 

рада на академским специјалистичким, 

односно мастер студијама. 

Кандидат је био ментор: на 79 завршних радова на 

основним академским студијама, 52 на мастер 

академским студијама и једном раду на 

специјалистичким академским студијама. Била је 

члан комисије за преглед и одбрану 184 завршна рада 

на основним академским студијама, 70 завршних 

радова на мастер академским студијама и два 

специјалистичкa академскa рада.  



3 
 

6 Менторство или чланство у две комисије за 

израду докторске дисертације. 

Кандидат је била ментор (1) одбрањене докторске 

дисертације, ментор је (1) докторске дисертације у 

току (завршен увид јавности), члан (2) Комисије за 

преглед и одбрану приступног рада и за оцену научне 

заснованости теме докторске дисертације.  

 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за звање у које 

се бира)  

Број радова, 

саопштења, 

цитати и др. 

Навести часописе, скупове, књиге и 

друго 

7 Објављен један рад из категорије М20 или 

три рада из категорије М51 из научне 

области за коју се бира. 

 Није применљиво. 

8 Саопштен један рад на научном скупу, 

објављен у целини (М31, М33, М61, М63). 

 Није применљиво. 

9 Објављена два рада из категорије М20 или 

пет радова из категорије М51 у периоду од 

последњег избора у звање из научне 

области за коју се бира.  

 

 Није применљиво. 

10 Оригинално стручно остварење, 

руковођење или учешће у пројекту. 

 

 Није применљиво. 

11 Одобрен и објављен универзитетски 

уџбеник за предмет из студијског програма 

факултета, односно универзитета или 

научна монографија (са ISBN бројем) из 

научне области за коју се бира, у периоду 

од избора у претходно звање. 

 Није применљиво. 

12 Један рад са међународног научног скупа 

објављен у целини категорије М31 или 

М33. 

 Није применљиво. 

13 Један рад са научног скупа од националног 

значаја објављен у целини категорије М61 

или М63. 

 

 Није применљиво. 

14 Објављен један рад из категорије М20 или 

четири рада из категорије М51 у периоду 

од последњег избора из научне области за 

коју се бира (за поновни избор ванр. проф.). 

 

 Није применљиво. 

15 Један рад са међународног научног скупа 

објављен у целини категорије М31 или 

М33 (за поновни избор ванр. проф.). 

 

 Није применљиво. 

16 Један рад са научног скупа од националног 

значаја објављен у целини категорије М61 

или М63 (за поновни избор ванр. проф.). 

 

 Није применљиво. 

17 Објављен један рад из категорије М21, 

М22 или М23 од првог избора у звање 

ванредног професора из научне области за 

13 

(M22 - 4) 

(M23 - 9)  

Радови су наведени на крају табеле. 
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коју се бира.  

18 Објављен један рад из категорије М24 од 

првог избора у звање ванредног професора 

из научне области за коју се бира. Додатно 

испуњен услов из категорије М21, М22 или 

М23 може, један за један, да замени услов 

из категорије М24 или М51. 

6 

(M24 – 6) 

 Радови су наведени на крају табеле. 

19 Објављених пет радова из категорије М51 

у периоду од последњег избора из научне 

области за коју се бира. Додатно испуњен 

услов из категорије М24 може, један за 

један, да замени услов из категорије М51.  

5 

(M1 - 2) 

(M24 – 3) 

Радови су наведени на крају табеле. 

20 Цитираност од десет xeтepoцитата. 

 

723 цитата - 111 хетероцитата, h-индекс = 5, на 

основу Потврде о броју цитата 

Универзитетске библиотеке 

„Светозар Марковић“; 

- 723 цитата, h-индекс = 12, h10-

индекс = 17 према Google Scholar; 

- 130 цитата, h-индекс = 4 према 

Scopus; 

- 123 цитата, h-индекс = 5 према 

Publons (WoS Clarivate Analytics). 

21 Два рада са међународног научног скупа 

објављена у целини категорије М31 или 

М33. 

 

16  

(М33 – 16) 

Радови после избора у звање су наведени 

на крају табеле, док су остали радови дати 

у Извештају. 

22 Два рада са научног скупа од националног 

значаја објављена у целини категорије М61 

или М63. 

 

5  

(М63 – 5) 

Радови после избора у звање су наведени 

на крају табеле, док су остали радови дати 

у Извештају. 

23 Одобрен и објављен универзитетски 

уџбеник за предмет из студијског програма 

факултета, односно универзитета или 

научна монографија (са ISBN бројем) из 

научне области за коју се бира, у периоду 

од избора у претходно звање. 

3   Радови су наведени на крају табеле. 

24 Број радова као услов за менторство у 

вођењу докт. дисерт. – (стандард 9 

Правилника о стандардима...).3 

13 радова 

(М22 – 4) 

(М23 – 9)  

Радови су наведени на крају табеле. 

 
17. Списак радова категорије M21, М22 и М23 од првог избора у звање ванредног професора: 

1. Matejić, T., Knežević, S., Arsić, Bogojević, B., Obradović, T., Milojević, S., Adamović, M., Mitrović, A., 

Milašinović, M., Simonović, D., Milošević, G., Špiler, M. (2022), Assessing the Impact of the COVID-19 

Crisis on Hotel Industry Bankruptcy Risk through Novel Forecasting Models, Sustainability, 14, 4680. 

https://doi.org/10.3390/su14084680. (M22). 

2. Mirčetić, V., Ivanović, T., Knežević, S., Arsić Bogojević, V., Obradović, T., Karabašević, D., Vukotić, S., 

Brzaković, T., Adamović, M., Milojević, S., Milašinović, M., Mitrović, A., Špiler, M. (2022), The Innovative 

Human Resource Management Framework: Impact of Green Competencies on Organisational 

Performance, Sustainability, 14, 2713. https://doi.org/10.3390/su14052713. (M22). 

3. Srebro, B., Mavrenski, B., Bogojević Arsić, V., Knežević, S., Milašinović, M., Travica, J. (2021), 

Bankruptcy Risk Prediction in Ensuring the Sustainable Operation of Agriculture 

Companies, Sustainability, 13(14), 7712. https://doi.org/10.3390/su13147712. (M22). 
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4. Bogićević, J., Mitrović, A., Knežević, S. (2021), Agriculture, forestry and fishing sector liquidity in the 

Republic of Serbia, Fresenius Environmental Bulletin, 30(06A), 6865-6873, ISSN 1018-4619. (M23). 

5. Кnežević, S., Cvetković, D., Mićović, M., Mitrović, A., Milojević, S. (2021), Analysis of the Presence of 

Criminal Offenses in the Field of the Shadow Economy in Serbia, Lex locallis – Journal of Local Self-

Government, 19(1), 131-147. DOI: https://doi.org/10.4335/19.1.131-147. (M23). 

6. Radonić, M., Milosavljević, M., & Knežević, S. (2021), Intangible Assets as Financial Performance Drivers 

of IT Industry: Evidence from an Emerging Market, E&M Economics and Management, 24(2), 119–135. 

https://doi.org/10.15240/tul/001/2021-2-008. (M23).  

7. Marković, I., Nikolovski, S., Milojević, S., Živković, D., Knežević, S,, Mitrović, A., Fišer, Z, Đurđević, D. 

(2020), Public Trust and Media Influence on Anxiety and Depression Levels Among Skilled Workers 

During the COVID-19 Outbreak in Serbia), Vojnosanitetski pregled. Military-medical and pharmaceutical 

review, 77(11), 1201-1209. DOI: 10.2298/VSP200713108M. (M23). 

8. Brown, A., Milašinović, M., Mitrović, A., Knežević, S. (2020), Are audit opinions related to bankruptcy 

forecasting of companies listed on the Sector A-Agriculture, forestry and fisheries? Fresenius 

Environmental Bulletin, 29(11), 9899-9905 ISSN: 1018-4619. (M23).  

9. Radonić, M., Knežević, S., Mitrović, A., Milojević, S. (2020), How does the intangible asset affect company 

efficiency? Evidence from the listed companies in Serbia's meat industry, Custos e Agronegócio Online, 

16(4), 51–78. (М23).  

10. Mandić, K., Delibašić, B., Knežević, P. S., Benković, S. (2017), Analysis of the efficiency of insurance 

companies in Serbia using the fuzzy AHP and TOPSIS methods, Ekonomska istraživanja (Economic 

research), 30(1), 550–565, doi.org/10.1080/1331677X.2017.1305786. (М23). 

11. Knežević, S., Marković, M., Brown, A. (2015), Measuring the efficiency of Serbian insurance companies, 

Acta economica, ISSN 0001-6373, 65(1), 91–105. http://www.akademiai.com/, 

doi: 10.1556/AOecon.65.2015.1.5. (М23). 

12. Mandić, K., Delibašić, B., Knežević, S., Benković, S. (2014), Analysis of the financial parameters of 

Serbian banks through the application of the fuzzy AHP and TOPSIS methods, Economic modelling, 43, 

30–37, doi.org/10.1016/j.econmod.2014.07.036. (М22). 

13. Bulajić, M., Jeremić, V., Knežević, P. S., Žarkić Joksimović, N. (2013), A statistical approach to evaluating 

efficiency of banks, Ekonomska istraživanja (Economic research), 26(4), 91–100, 

doi.org/10.1080/1331677X.2013.11517632. (M23).  

 

18. Списак радова категорије M24 од првог избора у звање ванредног професора: 
1. Tornjanski, V., Кnežević. S., Delibašić, B. (2017), A CRM Performance Мeasurement in Banking using 

Integrated BSC and Customized ANP-BOCR Approach, Management, ISSN 1820-0222. English ed., 22(1), 

71–84, doi: 10.7595/management.fon.2017.0004. (М24). 

2. Knežević, S., Mandić, K., Mitrović, A., Dmitrović, V., Delibašić, B. (2017), An FAHP-TOPSIS framework 

for analysis of the employee productivity in the Serbian electrical power companies, Management, ISSN 

1820-0222. English ed., 22(2), 47–60, doi: 10.7595/management.fon.2017.0011. (М24). 

3. Knežević, S., Jovanović, P., Mitrović, A. (2016), Fiscal Decentralization – City of Belgrade Case 

Study, Management, ISSN 1820-0222. English ed., 21(79): 55–68, 

doi: 10.7595/management.fon.2016.0015. (М24). 

4. Mitrović, A., Knežević, S., Veličković, M. (2015), Ratio analysis specifics of the family dairies’ financial 

statements, Ekonomika poljoprivrede (Economics of Agriculture), LXII (4),1061-1078, ISSN 0352-3462. 

(М24). 

5. Dmitrović, V., Dobrota, M., Knežević, S. (2015), А Statistical Approach to Evaluating Bank 

Productivity, Management, ISSN 1820-0222. English ed., 20(75), 47–56, doi: 

10.7595/management.fon.2015.0010. (М24). 

6. Marković, M., Knežević, S., Brown, A., Dmitrović, V. (2015), Measuring the Productivity of Serbian Banks 

using Malmquist Index, Management, ISSN 1820-0222. English ed., 20(76), 1-9, 

doi: 10.7595/management.fon.2015.0022. (М24). 

 

19. Списак радова категорије M51 од последњег избора у звање ванредног професора: 
1. Milojević, S., Knežević, S., & Petković, Z. (2021), Značaj finansijske analize u identifikaciji snaga i slabosti 

firme – studija slučaja, Univerzitetska misao, časopis za nauku, kulturu i umjetnost, Novi Pazar, 20, 167–

178. https://doi.org/10.5937/univmis2120167M. (M51). 
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2. Mitrović, A., Knežević, S., Milašinović, M. (2021), Profitability analysis of hotel companies in the Republic 

of Serbia, Hotel and Tourism Management, 9(1), 121–134, doi: 10.5937/menhottur2101121M. (M51). 

3. Knežević, S., Mitrović, A., Cvetković, D. (2019), The role of auditing profession in detecting frauds in 

financial statements, NBP – Journal of criminalistics and law, 24(2), 97–109 

https://doi.org/10.5937/nabepo24-18979. (M24). 

4. Cvijović, J., Obradović, T., Knežević, S. (2020), A literature survey on relationship between renewable 

energy consumption and economic growth, Economics of Agriculture, 67(3), 991–1010, 

doi:10.5937/ekoPolj2003991C. (M24). 
5. Lekić, N., Savić, G., Knežević, S., Mitrović, A. (2018), The Efficiency Analysis in Small Wineries in The 

Republic of Serbia, Economics of Agriculture, 65(4), 1529–1544. DOI:10.5937/ekoPolj1804529L. (M24). 

 

21. Списак радова са међународног научног скупа објављених у целини од последњег избора 

у звање ванредног професора: 
1. Knežević, S., Milojević, S., Adamović, M. (2022), Poboljšanje rada farmaceutskih ustanova kroz 

implementaciju sistema upravljačke interne kontrole, Nаučni skup „Računovodstvo i revizija u teoriji i 

praksi“, Banja Luka College, 27. maj 2022, Zbornik radova, str. 271–282, ISSN 2637 - 272X. (M33).  

2. Mitrović, A., Knežević, S., Milašinović, M. (2022), Izveštavanje o zaštiti životne sredine u sektoru I – usluge 

smeštaja i ishrane sa Beogradske berze, Naučni skup „Рačunovodstvo i revizija u teoriji i praksi“, Banja 

Luka College, 27. maj 2022, Zbornik radova, str. 91–102, ISSN 2637-272X. (M33). 

3. Tornjanski, V., Knežević, S., Ljubanić, D., Glišić, V., Žižić, D. & Travica, J. (2021), Towards secured 

digital business ecosystems: From threats to opportunities. E-Business Technologies Conference 

Proceedings, 1(1), 1–14. Avalilable at: https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/85. (M33).  

4. Milašinović, M., Knežević, S., Mitrović, A. (2021), Finansijsko izveštavanje o nekretninama, postrojenjima 

i opremi: slučaj preduzeća sektora I – usluge smeštaja i ishrane (financial reporting on property, plant and 

equipment: the case of companies sector I – accommodation and food services). III Međunarodna naučno – 

stručna konferencija FIRA 2021 „Financijsko-računovodstvena profesija u novom okruženju“ 19. 11. 

2021. godine, Zbornik radova FIRA 2021, Sveučilište/Univerzitet „Vitez“ Vitez, Travnik, ISSN: 2637–3416, 

str. 81–92. (M33). 

5. Tornjanski, V., Knežević, S., Vulević, B. (2021), Towards sustainability: shaping the project management 

landscape in the context of the society. 25. Međunarodni kongres iz upravljanja projektima „Odgovorno i 

fleksibilno upravljanje projektima“. 9–11. septembar 2021. Udruženjе za upravljanje projektima Srbije – 

IPMA Srbija, Zbornik radova, str. 173–184. (М33). 

6. Obradović, T., Knežević, S., Grebić, B. (2021), Strateški okvir za održive finansije. 25. Međunarodni 

kongres iz upravljanja projektima „Odgovorno i fleksibilno upravljanje projektima“. 9–11. septembrа 

2021. Udruženjе za upravljanje projektima Srbije – IPMA Srbija., Zbornik radova, str. 30–36. (М33). 

7. Mitrović, A. & Knežević, S. (2020), Fraud and forensic accounting in the digital environment of accounting 

information systems: focus on the hotel industry. Tourism International Scientific Conference Vrnjačka 

Banja – TISC, 5(1), 281–295. Retrieved from https://www.tisc.rs/proceedings/index.php/hitmc/article/view/342. 

(M33). 

8. Radonić, M., Knežević, S., Mitrović, A. (2020), Intangible Assets Performance – The Use of 'ROIA' as the 

Hybrid Indicator. XVII International Symposium Business аnd Artificial Intelligence, SYMORG 2020, 7–9 

September 2020, Faculty of organizational sciences, Belgrade, Symposium Proceedings, ISBN, 978-86-

7680-385-9, pp. 683–693. (M33). 

9. Tornjanski, V., Knežević, S., Milojević, S. (2020), Synergetic effects of integrated collaboration between 

humans and smart systems in banking: an overview. XVII International Symposium Business and Artificial 

Intelligence, SYMORG 2020, 7–9 September 2020, Faculty of organizational sciences, Belgrade, 

Symposium Proceedings, ISBN, 978-86-7680-385-9, pp. 683–692. (M33). 

10. Cvetković, D., Paunović, J., Knežević, S. (2021), Teorijsko-praktični aspekti pranja novca (Theoretical-

practical aspects of money laundering). Naučna konferencija „Računovodstvo i revizija u teoriji i praksi“ 

(Scientific Conference “Accounting and audit in theory and practice), 28. maj 2021. godine, Banja Luka 

College, Conference proceedings, ISSN 2637-272X, pp. 99–120. (M33). 

11. Knežević, S., Grgur, A., Vujić, M., Mitrović, A. (2019), Analytic Hierarchy Process and The Delphi 

Method, Education and Social Sciences Conference, Business and Economics Conference, 20 March 2019 

Vienna, Austria, Education and Social Sciences Conference Business and Economics Conference 20 March 

2019 Vienna, Austria, IAI Academic Conference Proceedings, ISSN 2671-3179, pp. 146–156. (M33). 
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12. Knežević, S., Milojičić, M., Dmitrović, V., Srebro, B. (2019), Case Study: Analysis of Assets, Financial and 

Yield Position of a Serbian Enterprise in The Sports And Fashion Field. Education and social sciences 

conference „Business and economics conference“, 17 September, 2019, Rome, Italy, IAI Academic 

Conference Proceedings, ISSN 2671-3179, pp. 189–205 (M33).  

13. Simonović, D. Knežević, S., Popović, M. (2019), Improvement of direct sales by application of operational 

research methods. XLVI International Symposium on Operational Research, SYM-OP-IS 2019, Kladovo, 

15–18. September 2019, Conference Proceedings, Editori: Vidović, M., Vukadinović, K., Popović, D., 

ISBN: 978-86-7680-363-7, pp. 471–476. Fakultet organizacionih nauka. (M33).  

14. Cvetković, D., Munižaba, M., Knežević, S, (2020), Problems of measurement and cancellation performance 

of non-profit organizations. Scientific Conference „Accounting and audit in theory and practice“, 

Septembre 18 2020, Banja Luka College, Conference proceedings, ISSN:2637-272X, pp. 9–31, UDK 

005.331.1:061.2, DOI 10.7251/ZBLC0120009C, COBISS.RS - ID 129458177. (M33). 

15. Knežević, S., Lukić, R., Mitrović, A. (2019), Application of non-standardized (alternative) financial metrics 

based on the income statement in measuring. The performance of trade companies, Scientific Conference 

Accounting and audit in theory and practice, Banja Luka College, Banja Luka, 2019, 25th of May 2019, 

Conference Proceedings, ISBN 978-99938-1-368-2, pp. 65–81. DOI 10.7251/BLCZB0119065K. (M33).  

16.  Mitrović, A., Knežević, S. (2018), Role and importance of accounting information systems in the context оf 

accounting information, Economics in the digital age, Higher School „Banja Luka College” (Banja Luka, 

Bosnia and Herzegovina), Higher business school of vocational studies (Leskovac, Serbia), Faculty of 

Management, Business and Informatics (Novo mesto, Slovenia) and University „Knight” (Travnik, Bosnia 

and Herzegovina), Banja Luka College, Banja Luka., 26th of May 2018, pp. 246–257. DOI: 

10.7251/ZBLCO118015M, UDK: 007:657]:004, ISBN 978-99938-1-338-5. (M33).  

 

22. Списак радова са научног скупа од националног значаја објављених у целини од 

последњег избора у звање ванредног професора: 
1. Radonić, M., Knežević, S. & Dmitrović, V. (2019), Metode procene vrednosti nematerijalne imovine u IT 

industriji. XII skup privrednika i naučnika SPIN: Lin transformacija i digitalizacije privrede Srbije, str. 

542–549. (M63).  

2. Knežević, S., Milojević, S., Adamović, M., Travica, J. (2022), Prevare u kontekstu upravljanja vanrednim 

situacijama, Pravni i bezbednosni aspekti upravljanja rizicima od prirodnih i antropogenih katastrofa, str. 

81–94, Zbornik radova, urednik V. M. Cvetković, Naučno-stručno društvo za upravljanje rizicima u 

vanrednim situacijama, Pravni fakultet u Novom Sadu i Međunarodni institut za istraživanje katastrofa, 

ISBN: 978-86-81424-07-0, str. 81–94. (M63). 

3. Knežević, S., Špiler, M., Mitrović, A., Milašinović, M. (2022), Prevare u slučaju katastrofe: finansijski 

aspekti, Pravni i bezbednosni aspekti upravljanja rizicima od prirodnih i antropogenih katastrofa, Zbornik 

radova, urednik V. M. Cvetković, Naučno-stručno društvo za upravljanje rizicima u vanrednim situacijama, 

Pravni fakultet u Novom Sadu i Međunarodni institut za istraživanje katastrofa, ISBN: 978-86-81424-07-0, 

str. 96–109. (M63). 

4. Milašinović, M., Mitrović, A., Knežević, S. (2021), Merenje finansijskih performansi hotelijerskog 

preduzeća na bazi izveštaja o tokovima gotovine, Peta nacionalna naučno-stručna konferencija sa 

međunarodnim učešćem „Trendovi u poslovanju“, Zbornik radova, ISBN 978-86-7566-057-6, str. 89–98, 

Visoka poslovna škola strukovnih studija „Prof. dr Radomir Bojković“, Kruševac. (M63). 

5. Knežević, S., Obradović, T., Mitrović, A., Milašinović, M. (2021), „Računovodstveni informacioni sistemi u 

digitalnom okruženju”, Skup privrednika i naučnika, Industrija 4.0 – mogućnosti, izazovi i rešenja za 

digitalnu transformaciju privrede, 8–9. novembar, 2021, Beograd, Univerzitet u Beogradu, Fakultet 

organizacionih nauka, Centar za operacioni menadžment, Proceedings SPIN 21, pp. 390–398. (M63). 

 

23. Списак уџбеника и монографија из научне области за коју се бира, у периоду од 

последњег избора у претходно звање: 
1. Митровић, А., Кнежевић, С. (2020), Рачуноводство, Факултет за хотелијерство и туризам у 

Врњачкој Бањи Универзитета у Крагујевцу, ISBN 978-86-89949-50-6 (уџбеник за предмет 

Рачуноводство на основним студијама).  

2. Кнежевић, С., (2019), Финансијско извештавање, 1. изд. Београд (самостално издање аутора), стр. 

416, ISBN 978-86-7680-363-7 (уџбеник се користи на основним академским студијама, предмет 

Анализа финансијских извештаја, студијског програма Факултета организационих наука).  



8 
 

3. Кнежевић, С., Митровић, А., Вујић, М., Гргур, А., (2019), Анализа финансијских извештаја, 1. изд. 

Београд (самостално издање аутора), стр. 244, ISBN 978-86-901336-0-4 (уџбеник се користи на 

основним академским студијама, предмет Вредновање предузећа, студијског програма Факултета 

организационих наука).  

 

24. Списак радова као услов за менторство у вођењу докторске дисертације: 
1. Matejić, T., Knežević, S., Arsić, Bogojević, B., Obradović, T., Milojević, S., Adamović, M., Mitrović, A., 

Milašinović, M., Simonović, D., Milošević, G., Špiler, M. (2022), Assessing the Impact of the COVID-19 

Crisis on Hotel Industry Bankruptcy Risk through Novel Forecasting Models. Sustainability, 14, 4680. 

https://doi.org/10.3390/su14084680. (M22). 

2. Mirčetić, V., Ivanović, T., Knežević, S., Arsić Bogojević, V., Obradović, T., Karabašević, D., Vukotić, S., 

Brzaković, T., Adamović, M., Milojević, S., Milašinović, M., Mitrović, A., Špiler, M. (2022), The Innovative 

Human Resource Management Framework: Impact of Green Competencies on Organisational 

Performance. Sustainability, 14, 2713. https://doi.org/10.3390/su14052713. (M22). 

3. Srebro, B., Mavrenski, B., Bogojević Arsić, V., Knežević, S., Milašinović, M., Travica, J. (2021), 

Bankruptcy Risk Prediction in Ensuring the Sustainable Operation of Agriculture 

Companies. Sustainability, 13(14), 7712. https://doi.org/10.3390/su13147712. (M22). 

4. Bogićević, J., Mitrović, A., Knežević, S. (2021), Agriculture, forestry and fishing sector liquidity in the 

Republic of Serbia. Fresenius Environmental Bulletin, 30(06A), 6865-6873, ISSN 1018-4619. (M23). 

5. Кnežević, S., Cvetković, D., Mićović, M., Mitrović, A., Milojević, S. (2021), Analysis of the Presence of 

Criminal Offenses in the Field of the Shadow Economy in Serbia, Lex locallis – Journal of Local Self-

Government, 19(1), 131–147. DOI: https://doi.org/10.4335/19.1.131-147. (M23). 
6. Radonić, M., Milosavljević, M. & Knežević, S. (2021), Intangible Assets as Financial Performance Drivers 

of IT Industry: Evidence from an Emerging Market, E&M Economics and Management, 24(2), 119–135. 

https://doi.org/10.15240/tul/001/2021-2-008. (M23).  

7. Marković, I., Nikolovski, S., Milojević, S., Živković, D., Knežević, S,, Mitrović, A., Fišer, Z, Đurđević, D. 

(2020), Public Trust and Media Influence on Anxiety and Depression Levels Among Skilled Workers During 

the COVID-19 Outbreak in Serbia), Vojnosanitetski pregled. Military-medical and pharmaceutical 

review, 77(11), 1201–1209. DOI: 10.2298/VSP200713108M. (M23). 

8. Brown, A., Milašinović, M., Mitrović, A., Knežević, S. (2020), Are audit opinions related to bankruptcy 

forecasting of companies listed on the Sector A-Agriculture, forestry and fisheries? Fresenius 

Environmental Bulletin, 29(11), 9899-9905 ISSN: 1018-4619. (M23).  

9. Radonić, M., Knežević, S., Mitrović, A., Milojević, S. (2020), How does the intangible asset affect company 

efficiency? Evidence from the listed companies in Serbia's meat industry. Custos e Agronegócio Online, 

16(4), 51–78. (М23).  

10. Mandić, K., Delibašić, B., Knežević, P. S., Benković, S. (2017), Analysis of the efficiency of insurance 

companies in Serbia using the fuzzy AHP and TOPSIS methods, Ekonomska istraživanja (Economic 

research), 30(1), 550–565, doi.org/10.1080/1331677X.2017.1305786. (М23). 

11. Knežević, S., Marković, M., Brown, A. (2015), Measuring the efficiency of Serbian insurance companies, 

Acta oeconomica, ISSN 0001-6373, 65(1), 91–105. http://www.akademiai.com/, 

doi: 10.1556/AOecon.65.2015.1.5. (М23). 

12. Mandić, K., Delibašić, B., Knežević, S., Benković, S. (2014), Analysis of the financial parameters of 

Serbian banks through the application of the fuzzy AHP and TOPSIS methods, Economic modelling, 43, 

30–37, doi.org/10.1016/j.econmod.2014.07.036. (М22). 

13. Bulajić, M., Jeremić, V., Knežević, P. S., Žarkić Joksimović, N. (2013), A statistical approach to evaluating 

efficiency of banks, Ekonomska istraživanja (Economic research), 26(4), 91–100, 

doi.org/10.1080/1331677X.2013.11517632. (M23).  

14. Bulajić, M., Knežević, S., Jeremić, V., Žarkić Joksimović, N. (2012), Towards a framework for evaluating 

bank efficiency, International journal of agricultural and statistical sciences, 8(2), 377–384 (M23). 
 

Правилник о категоризацији и рангирању научних часописа (Службени гласникт РС, број 159 од 30. 

децембра 2020). Члан 5. Категорија међународних часописа одређује се на основу утицајности остварене у 

JCR, на основу реферисања у WoS-у, а часописи који се реферишу у WoS-у, а нису још остварили импакт 

фактор, категоришу се као М24, а у области друштвених и хуманистичких наука и на основу реферисања у 

SJR. Часописи реферисани у WoS-у, а којима се не утврђује импакт фактор у JCR (Arts and Humanities 

Citation Index) остварују категорију М23, а часописи који су реферисани у SJR и означени као Q1 остварују 
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категорију М23, означени као Q2 и Q3 остварују категорију М24, а означени као Q4 остварују категорију 

М51. 
2 Правилник о минималним условима за стицање звања наставника на универзитету у Београду (Гласник 

Универзитета у Београду, бр. 192/16, 195/16,199/17 и 203/18). Члан 9. Сматраће се да је кандидат који је 

објавио рад који доноси исти или већи број М бодова предвиђених Правилником о поступку и начину 

вредновања и квантитативном исказивању научноистраживачких резултата истраживача од оног који носи 

рад који се захтева као минимални услов за избор у одређено звање, а који се не наводи у овим минималним 

условима (нпр. М11–М14 или М41 –М45), тај услов испунио. 
3 Правилник о стандардима и поступку за акредитацију високошколске установе и студијских програма 

Стандард 9: Ментор на докторским студијама у пољу друштвено-хуманистичких наука може бити 

наставник који је у претходних десет година остварио најмање 24 бода, и то: најмање четири бода за рад у 

часопису са листа ССЦИ, ЕРИХ, ХЕИНОНЛИНЕ и ЕцонЛит или у часопису категорије M24, и најмање 

двадесет бодова за радове у категоријама: M11; M12; M13; M14; M21; M22; M23; M24; M31; M32; M33; M34 

и M51. Радови у категоријама: M31; M32; M33 и M34 доносе највише 20% потребних бодова.  

 
ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 

(најмање пo једна из два изабрана услова)  
1. Стручно-професионални 

допринос. 
1. Председник или члан уређивачког одбора научних часописа или 

зборника радова у земљи или иностранству. 

2. Председник или члан организационог или научног одбора на 

научним скуповима националног или међународног нивоа. 

3. Председник или члан комисија за израду завршних радова на 

академским мастер или докторским студијама. 

4. Руководилац или сарадник на домаћим и међународним научним 

пројектима.  

2. Допринос академској и 

широј заједници. 

1. Чланство у страним или домаћим академијама наука, чланство у 

стручним или научним асоцијацијама у које се члан бира. 

2. Председник или члан органа управљања, стручног органа или 

комисија на факултету или универзитету у земљи или 

иностранству. 

3. Члан националног савета, стручног, законодавног или другог 

органа и комисије министарстава. 

4. Учешће у наставним активностима ван студијских програма 

(перманентно образовање, курсеви у организацији професионалних 

удружења и институција, програми едукације 

наставника) или у активностима популаризације науке. 

5. Домаће или међународне награде и признања у развоју 

образовања или науке. 

3. Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству. 

1.  Руковођење или учешће у међународним научним или стручним 

пројекатима и студијама. 

2.  Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 

високошколским или научноистраживачким институцијама у 

земљи или иностранству, или звање гостујућег професора или 

истраживача. 

3. Руковођење радом или чланство у органу или професионалном 

удружењу или организацији националног или међународног нивоа. 

4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма 

6. Предавања по позиву на универзитетима у земљи или 

иностранству. 

*Напомена: На крају табеле кратко описати заокружену одредницу. 
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I Стручно-професионални допринос  

1. Председник или члан уређивачког одбора научних часописа или зборника радова у земљи или 

иностранству. 

1.1. Члан је:  

• International Editorial Board у академском електронском часопису International Acadеmic 

Journal, International Academic Institute (IIA), Република Северна Македонија, ISSN 2671-

3748. 

• Уређивачког одбора часописа Банкарство, Удружење банака Србије, ISSN 2466-5495. 

• Редакционог одбора часописа Бизинфо, часопис из области економије, менаџмента и 

информатике, Академија струковних студија Јужна Србија, Одсек за пословне студије 

Блаце, ISSN 2217-2769. 

• Издавачког савета часописа Ревизор, RSM ADVISORY, Београд, ISSN 1450-7005 (M53). 

1.2. Била је члан уређивачког одбора часописа Менаџмент у хотелијерству и туризму, ISSN 

2620-0279, од 2013. до 2021. године.  

2. Председник или члан организационог или научног одбора на научним скуповима националног или 

међународног нивоа. 

                Члан је научног или програмског одбора међународних конференција:  

• „The 7th International Conference Economics and Management – Based on New 

Technologies (EMoNT2017), 15–18 June 2017, Vrnjačka Banja, Serbia. 

• Други међународни научни скуп „Туризам у функцији развоја Републике Србије – 

Туристички производ као фактор конкуретности привреде Србије и искуства других 

земаља“, 1–3. јуни, 2017, Факултет за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи, 

Универзитет у Крагујевцу. 

• Трећи међународни научни скуп „Туризам у функцији развоја Републике Србије – 

Туризам у ери дигиталне трансформације“, одржан од 31. маја до 3. јуна 2018, 

Факултет за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи, Универзитет у Крагујевцу. 

• Education and Social Sciences Conference „Business and Economics“, Barcelona University 

Spain, 18 June 2019, IIA – International Academic Institute. 

•  „Scientific Conference Accounting and audit in theory and practice“ Мay, 27, 2022. Banja 

Luka College, Banja Luka. 

• Тhe 9th International Conference "Economics and ManagementBased on New Technologies" 

(EMoNT-2019); Vrnjačka Banja, Serbia; 23–26 June 2019. Vrnjačka Banja. 

•  „Scientific Conference Accounting and audit in theory and practice“ Мay, 25, 2019. Banja 

Luka College, Banja Luka. 

• Четврти међународни научни скуп „Туризам у функцији развоја Републике Србије – 

Туризам као покретач запошљавања“, одржан од 30. маја до 1. јуна 2019, Факултет за 

хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи, Универзитет у Крагујевцу. 

• Пети међународни научни скуп „Туризам у функцији развоја Републике Србије – 

Туризам и рурални развој“, одржан од 3. до 5. септембра, 2020, Факултет за 

хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи, Универзитет у Крагујевцу. 

• Шести међународни научни скуп „Изазови туризма у време COVID-19“, одржан од 3. 

јуна до 5. јуна 2021, Факултет за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи, 

Универзитет у Крагујевцу. 

• International Virtual Academic Conference, Education and Social Sciences Business and 

Economics, 15 November, 2021, IIA – Internationa Academic Institute. 

• International Academic Conference, Vienna, 21 June 2022, IIA – International Academic 

Insitute.  

• International Academic Conference, Budapest, 5 May 2022, IIA – International Academic 

Institute. 

• Седми међународни научни скуп „Будућност туризма“, одржан од 2. до 4. јуна 2022, 

Факултет за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи, Универзитет у Крагујевцу. 
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3. Председник или члан комисија за израду завршних радова на академским мастер или докторским 

студијама: 

• Била је ментор: на 79 завршних радова на основним академским студијама, 52 на 

мастер академским студијама и једног рада на специјалистичким академским 

студијама. Била је члан комисије за преглед и одбрану 184 завршнa рада на основним 

академским студијама, 70 завршних радова на мастер академским студијама и два 

специјалистичкa академскa рада. 

•  Била је ментор једне одбрањене докторске дисертације и ментор је једне за коју је 

истекао увид јаваности. Такође, била је члан две комисије за одбрану приступног рада 

на докторским студијама.  

4. Руководилац или сарадник на домаћим и међународним научним пројектима: 

 Учествовала на више научно-истраживачких и стручних пројеката. 

• Учествовала је од 2010. до 2012. на Tempus project 145009-Tempus-2008-RS-JPHES 

“Conversion Courses for Unemployed University Graduates in Serbia” (CONCUR), Мастер 

програм „Менаџмент пословних перформанси“, предмет – финансије и рачуноводство, 

Универзитет у Београду. 

• Била је ангажована на пројекту ЕVLIA „Претварање добрих идеја у реалност – 

коришћење интелектуалних добара за финансирање МСП у југоисточној Европи“, 

2012–2014, пројекат који финансира Европска унија, члан радне групе Србија. 

• Била је ангажована и на пројекту „Унапређење начина обрачуна цене коштањa 

производа (залиха) у складу са Међународним рачуноводственим стандардима у 

Заводу за израду новчаница и кованог новца Народне Банке Србије“, Београд, 

Топчидер, 2008, Комерцијални пројекат, Факултет организационих наука, Београд. 

• Учесник је међународног научно-истраживачког пројекта „Capabilities for delivering 

projects in the context of societal development – CaProSoc“ од 2020. године, који окупља 

више од седамдесет партнера из преко педесет земаља света. 

 

II - Допринос академској и широј заједници 

1. Чланство у страним или домаћим академијама наука, чланство у стручним или научним 

асоцијацијама у које се члан бира. 

• Члан је:  

▪ Научног друштва економиста Србије (НДЕС).  

▪ Научно-стручног друштва за управљање ризицима у ванредним ситуацијама и 

Међународног института за истраживање катастрофа. 

2. Председник или члан органа управљања, стручног органа или комисија на факултету или 

универзитету у земљи или иностранству. 

• Члан је Већа мастер академских студија на Факултету организационих наука. 

3. Члан националног савета, стручног, законодавног или другог органа и комисије министарстава. 

• Рецензент је за Национално тело за акредитацију и проверу квалитета у високом 

образовању, Р. Српска, у образовно-научном пољу друштвено-хуманистичких наука. 

4. Учешће у наставним активностима ван студијских програма (перманентно образовање, курсеви 

у организацији професионалних удружења и институција, програми едукације наставника) или 

у активностима популаризације науке. 

• У годинама 2018. и 2019. одржала је семинар „Заштита у корпоративном сектору од 

преварних радњи у финансијским извештајима“, Факултет организационих наука или 

Иновациони центар (руководилац семинара).  

• Одржала је обуку „Форензика у пракси“, Центар за развој, квалитет и пројекте, Београдска 

академија пословних и уметничких струковних студија, Београд, 2022.  

• Представљање уџбеника Форензичко рачуноводство, истражне радње, људски фактор и 

примењени алати, 26. октобар, 2021, Математички институт Српске академије 

наука и уметности.  

• Реализација додатних облика наставе/стручна настава: консултација у оквиру каријерног 

вођења запослених – финансијско рачуноводство и ревизија, пословни планови и процеси, 

2019. године, Висока технолошка школа струковних студија Аранђеловац.  
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• Одржала је предавања из предмета Рачуноводство осигурања, обука за обављање послова 

овлашћеног актуара, Агенција за надзор осигурања, Црна Гора, 2017.  

• Одржала је предавање на тему „Ревизија преварних радњи у ванредним ситуацијама“ на 

Првом националном семинару из области ванредних ситуација – „Тактика заштите и 

спасавања у ванредним ситуацијама, искуства са терена и поуке“, 16–18 април, 2021. 

године, Научно друштво за управљање ризицима у ванредним ситуацијама у Београду. 

  

III - Сарадња са другим високошколским, научноистраживачким установама, односно установама 

културе или уметности у земљи и иностранству   

1. Руковођење или учешће у међународним научним или стручним пројектима и студијама: 

• Учесник је међународног научно-истраживачког пројекта „Capabilities for delivering projects 

in the context of societal development - CaProSoc” од 2020 године, који окупља више од 

седамдесет партнера из преко педесет земаља света. 

2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим високошколским или научноистраживачким 

институцијама у земљи или иностранству, или звање гостујућег професора или истраживача. 

• Реализовала је наставу на предмету Управљање средствима осигуравајућих компанија на 

мастер студијама Универзитета у Београду – Економског факултета (2020/2021; 2018/2019; 

2017/2018; 2016/2017).  

• У летњем семестру 2020/2021. и 2021/2022. реализовала је наставу на основним студијама, 

предмет Рачуноводство на Факултету за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи, 

Универзитета у Крагујевцу. 

3. Руковођење радом или чланство у органу или професионалном удружењу или организацији 

националног или међународног нивоа. 

• Придружени је члан Удружења сертификованих истражитеља превара, САД.  

• Члан је Америчког удружења рачуновођа.  

• Члан је Савеза рачуновођа и ревизора Србије. 

4. Предавања по позиву на универзитетима у земљи или иностранству. 

Снежана Кнежевић је одржала више уводних или позваних предавања на националним и 

међународним конференцијама и предавања по позиву на високошколским и другим институцијама 

из области којом се бави. 

 

III - ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

 

Комисија констатује да једини учесник конкурса који се пријавио у предвиђеном року, проф. др Снежана 

Кнежевић, испуњава све услове за избор у звање редовног професора предвиђене Законом о високом 

образовању, Правилником за стицање звања наставника на Универзитету у Београду, Статутом 

Универзитета у Београду и Статутом Факултета организационих наука. 

 

Др Снежана Кнежевић је, након последњег избора у звање ванредног професора, објавила три рада у 

часопису категорије М22, шест радова у часопису категорије М23, три рада категорије М24, два рада 

категорије М51 (и један рад категорије М22, три рада категорије М23 и шест радова категорије М24 након 

првог избора у звање ванредног професора), три уџбеника из научне области за коју се бира, и већи број 

радова објављених у зборницима са скупова од међународног и националног значаја. У току досадашњег 

ангажовања на Факултету организационих наука Универзитета у Београду, показала је изразите склоности 

ка стручном, научном и педагошком раду. Била је ментор једне одбрањене докторске дисертације, ментор је 

једне која је у току, а била је и члан две комисије за одбрану приступног рада и оцену научне заснованости 

теме докторске дисертације. Такође, била је ментор или члан комисије за одбрану великог броја радова на 

основним, мастер и специјалистичким академским студијама. Оцене за педагошки рад, добијене од стране 

студената у анкетама о вредновању педагошког рада наставника, у протеклом изборном периоду увек су 

биле високе. Има цитираност знатно већу од неопходних десет хетероцитатa (укупан број цитата: Web of 

Science 123; Scopus 130, Google scholar 723). Др Снежана Кнежевић остварила је допринос развоју 

научнонаставног подмлатка. Кандидаткиња је остварила и запажен стручно-професионални допринос: као 

члан уређивачког одбора и зборника радова, научних и програмских одбора конференција, ангажманом у 

научним и стручним пројектима, активним чланством у домаћим и међународним асоцијацијама. Остварила 

је допринос академској и широј заједници чланством у страним и домаћим стручним асоцијацијама, 
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чланством у органима на факултету и учешћем у наставним активностима ван студијских програма. 

Остварила је и допринос сарадњи са другим високошколским и научноистраживачким установама, учешћем 

у пројектима, ангажовањем у настави на другим институцијама у земљи, и предавањима по позиву на 

другом универзитету. 

 

Имајући све ово у виду, Комисија сматра да кандидат др Снежана Кнежевић поседује изразите научне, 

стручне и педагошке квалитете и да испуњава све законске и Статутом предвиђене услове конкурса за избор 

у звање редовног професора за ужу научну област за коју се бира. Стога, Комисија предлаже да се ванредни 

професор др Снежана Кнежевић изабере за наставника у звање редовног професора за ужу научну област 

Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија на неодређено време, са пуним радним временом. 

 

 

У Београду, 24.11.2022. године 

 

  

КОМИСИЈА 

 

________________________________________________ 

др Весна Богојевић Арсић, редовни професор  

Факултета организационих наука 

 Универзитета у Београду, председник 

  

 

________________________________________________ 

др Владимир Обрадовић, редовни професор  

Факултета организационих наука  

Универзитета у Београду, члан 

 

 

________________________________________________ 

др Радојко Лукић, редовни професор у пензији 

Економског факултета  

Универзитета у Београду, члан 

 


